截至 2018 年 9 月 30 日，公司未经审计的总资产为 2,308,294,430.89 元，货币资

金金额 481,584,342.42 元，归属于上市公司股东的净资产为 1,435,578,407.80 元，资

产负债率 37.41%（合并口径）。假设本次最高回购资金 2 亿元全部使用完毕，回购资金

约占公司截至 2018 年 9 月 30 日总资产的 8.66%、归属于上市公司的股东净资产的

13.93%。根据公司目前经营、财务及未来发展规划，公司认为使用不低于人民币 1亿元

不超过人民币 2亿元自有或自筹资金实施股份回购，不会对公司日常经营、财务、研发、

盈利能力、债务履行能力、未来发展产生重大影响，不会影响公司的上市地位。

（十一）上市公司控股股东、实际控制人、董监高在董事会做出回购股份决议前六

个月内是否买卖本公司股份，及其是否与本次回购预案存在利益冲突、是否存在内幕交

易及市场操纵的情况

经自查，本公司在董事会做出回购股份决议前六个月内，公司控股股东、实际控制

人以及公司董事、监事、高级管理人员中买卖公司股份的情形如下：

1、2018 年 2 月 9 日，公司接到公司控股股东、实际控制人林琪先生通知，林琪先

生于2018年 2月 9日通过上海证券交易所交易系统集中竞价方式增持了公司部分股份，

并告知了后续增持计划，其拟在 2018 年 2 月 9 日起 6 个月内通过上海证券交易所交易

系统集中竞价或大宗交易方式增持公司股份，增持金额不低于人民币 3,000 万元，不高

于人民币 6,000 万元（含 2018 年 2 月 9 日已增持金额）。

2018 年 8 月 2 日，林琪先生增持股份 46 万股，占公司总股本的 0.33%。截至 2018

年 8 月 2 日，林琪先生累计增持 50 万股，合计增持 3,051 万元，增持计划实施完毕。

2、2018 年 7 月 12 日，公司董事会秘书应建森先生计划通过集中竞价、大宗交易及

法律、法规允许的其他方式减持公司股份不超过 250,000 股（约占公司总股本 0.18%）。

通过集中竞价方式减持的，减持期间为 2018 年 8 月 2 日起 6 个月内；通过大宗交易及

法律、法规允许的其他方式减持的，减持期间为 2018 年 7 月 12 日起 6个月内。

截至 2018 年 11 月 1 日，应建森先生已通过集中竞价交易方式累计减持 207,500 股

（约占公司总股本 0.15%），减持计划实施完毕，具体减持情况如下：

变动时间 变动数量 占总股本比例 变动前持股 变动后持股 平均变动价格(元/股)

2018/8/20 -31,000  0.02% 1,000,000 969,000  50.219

2018/8/21 -9,900 0.01% 969,000 959,100 52.560

2018/9/10 -91,200 0.07% 959,100 867,900 46.099

2018/9/21 -75,400 0.05% 867,900 792,500 46.818

合计 -207,500 0.15%

以上公司控股股东、实际控制人以及公司董事、监事、高级管理人员中买卖公司股

份的情形与本次回购预案不存在利益冲突，亦不存在单独或者与他人联合进行内幕交易

及操作市场的行为。

（十二）上市公司向董监高、控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东问询未

来3个月、未来6个月等是否存在减持计划及回购期间是否存在增减持计划的具体情况：

2019 年 1 月 19 日，公司向公司董监高、控股股东、实际控制人问询未来 3 个月、

未来 6个月等是否存在减持计划，回购期间是否存在增减持公司股份的计划。2019 年 1

月 25 日，公司向持股 5%以上股东及一致行动人天盘九鼎、天胥九鼎问询未来 3 个月、

未来 6个月等是否存在减持计划，回购期间是否存在增减持公司股份的计划。

2019 年 1 月 25 日，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人林琪、林光荣、林

光胜、林珏，公司董监高应建森、张波、王军良、姜广策、胡建军、汪东回复：未来 3

个月、未来 6个月无减持公司股份的计划，回购期间无增减持公司股份的计划。

2019 年 1 月 25 日，公司高级管理人员徐益平回复：因个人资金需求，徐益平计划

通过包括但不限于集中竞价、大宗交易等方式，减持荣泰健康股份不超过 225,000 股（约

占荣泰健康总股本的 0.16%）。减持价格不低于发行价（如在此期间除权、除息的，将相